Professora Regina Célia Madureira de S Lima Araretama 45 25 
E. M. Profa. Yvone Apparecida Arantes Correa Cedros 40 39 
E. M. Serafim Ferreira Terra dos Ipês II 35 36 
E. M. Vito Ardito Araretama 40 42 

Totais  470 436 

Foram indicados para participar do Projeto Reforço Escolar, 449 (quatrocentos 

e quarenta e nove) alunos, das doze escolas direcionadas para a Interação. Deste 

total, 13 (treze) alunos não compareceram a nenhuma aula do contraturno. 

No período de março a 20 de maio de 2023, a equipe do Projeto de Reforço 

Escolar atendeu efetivamente 436 (quatrocentos e trinta e seis) alunos, sendo que 

destes, 232 (duzentos e trinta e dois) alunos tiveram frequência inferior a 75% e, 204 

(duzentos e quatro) tiveram frequência igual ou superior a 75%.  

Considerando essas informações, a equipe da Interação atendeu 100% dos 

alunos indicados para o projeto e que compareceram as aulas. Importante ressaltar 

que a Interação recebe indicação de alunos, portanto não existe a busca ativa.

[...]

necessário. 

As prestações de contas mensais foram elaboradas pontuando as atividades 

pedagógicas e evidenciando toda a movimentação financeira dos recursos recebidos 

mensalmente. 

O saldo em conta referente ao Termo Aditivo nº 005/2023, no valor de R$ 

21.139,24 (vinte e um mil cento e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos) foi 

devolvido no dia 16 de junho de 2023, após os pagamentos de competência do mês 

de maio de 2023.  

Todas as tarifas, taxas, multas e juros foram estornados para a conta do projeto 

demonstrados em tabela nas notas explicativas mensais, bem como o reembolso do